
 

 1  

GOBIERNO  DEL  PRINCIPADO  DE  ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

Resolución de 17 de enero de 2024 por la que se corrige error 

material en la Resolución de 16 de enero de 2024, por la que se 

publica la lista definitiva de personas admitidas y excluidas de la 

convocatoria para la elaboración de bolsas de aspirantes a 

interinidad de los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas 

escolares del sistema educativo, convocadas por Resolución de 13 

de octubre de 2023. 

RESOLUCIÓN 

ANTECEDENTES DE HECHO 

Primero.- Por Resolución de 13 de octubre de 2023 se aprueba la convocatoria para la elaboración 

de bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas escolares 

del sistema educativo. 

Segundo.- Por Resolución de 16 de enero de 2024, se publica la lista definitiva de personas 

admitidas y excluidas de la convocatoria para la elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de 

los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas escolares del sistema educativo, convocadas por 

Resolución de 13 de octubre de 2023. 

Tercero.- Se constata la existencia de un error material en la Resolución citada, que afecta al 

Anexo I que contiene la lista definitiva de personas admitidas con la puntuación que les 

corresponde, en el cuerpo y especialidad/función siguiente: Cuerpo 594 – Profesores de Música y 

Artes Escénicas / Función: 427 – Trompa, consistente en la omisión de la puntuación del expediente 

académico de D. Víctor Martínez Peydro, cuya certificación obra en el expediente. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

Primero.—De conformidad con el artículo 109 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, podrán rectificar en cualquier 

momento de oficio o instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos, 

existentes en sus actos. 

Segundo.- Es competente para la resolución del presente expediente la Consejera de Educación, de 

acuerdo con lo establecido en el artículo 7 del Decreto 22/2023, de 31 de julio, del Presidente del 

Principado de Asturias, de reestructuración de las Consejerías que integran la Administración de la 

Comunidad Autónoma, el Decreto 70/2023, de 11 de agosto, por el que se establece la estructura 

orgánica básica de la Consejería de Educación, así como en el artículo 21.4 de la Ley 2/1995, de 13 

de marzo de Régimen Jurídico de la Administración del Principado de Asturias. 

Tercero.- La Resolución de 5 de septiembre de 2023, de la Consejería de Educación, por la que se 

delegan competencias en diversos órganos de la Consejería recoge en su resuelvo segundo la 

delegación en la persona titular de la Dirección General de Personal Docente la aprobación de las 

listas y bolsas de aspirantes a interinidad. 

 

 

Por lo anteriormente expuesto,  

 

 



 

 2  

GOBIERNO  DEL  PRINCIPADO  DE  ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

RESUELVO 

 

Primero.- Corregir el error material del Anexo I, Cuerpo 594 – Profesores de Música y Artes 

Escénicas / Función: 427 – Trompa, de la Resolución de 16 de enero de 2024, por la que se publica 

la lista definitiva de personas admitidas y excluidas de la convocatoria para la elaboración de bolsas 

de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas escolares del 

sistema educativo, convocadas por Resolución de 13 de octubre de 2023, en el siguiente sentido: 

Donde dice: 

MARTÍNEZ PEYDRO, VÍCTOR 

Debe decir: 

MARTÍNEZ PEYDRO, VÍCTOR -------------  9,000 

Segundo.- Ordenar la publicación de la presente Resolución en el portal educativo 

www.educastur.es . 

 
 

Sin perjuicio de su revisión de oficio, contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa podrá 

interponerse, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el mismo órgano que la dictó en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a notificación, o bien recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos 

meses a contar desde el día siguiente a dicha notificación, ante el Tribunal Superior de Justicia de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 123 y 124 Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 

las Administraciones Públicas y en el artículo 10.1.a), en relación con el artículo 8.2.a), de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, significándose que en caso de interponer recurso de 

reposición, no se podrá interponer el contencioso administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se 

haya producido la desestimación presunta del mismo, no pudiendo simultanearse ambos recursos. 
 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 

Por delegación Resolución de 5 de septiembre de 2023 (BOPA de 14/09/2023) 

EL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

 

 

 

CÉSAR GONZÁLEZ PRIETO 

 

http://www.educastur.es/


ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Enero 17, 2024

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

44TOTAL DEL LISTADO:

0594 - PROFESORES DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

427-TROMPAFUNCION:

44

***0938**

***9644**

***5575**

***5307**

***1619**

***8934**

***5537**

***2067**

***5751**

***5997**

***4486**

***5241**

***8504**

***0527**

***6097**

***1901**

***4385**

***5130**

***9952**

***9717**

***9092**

***0356**

***4240**

***7666**

***7716**

***4239**

***9598**

***7919**

***6955**

***0291**

***6482**

***7815**

***9641**

***3165**

***5266**

***1214**

***7744**

***1950**

***5858**

***6271**

***3384**

***4587**

***8899**

***6431**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

13/10/23Convocatoria

MARTINEZ PEYDRO, VÍCTOR

GALVEZ VIEDMA, DAVID

REIG SANZ, TERESA

GOMEZ BARBA, CARLOS

DUEÑAS FERRER, SERGIO

ZAHORERO BALAGUER, GABRIEL

CASTILLO MARTINEZ DEL, CARLOS

MAQUEDA DIAZ, ADRIÁN

SORIANO SANCHEZ, PABLO

PEREZ TORRECILLAS, JOSE LUIS

MORENO NOGALES, JESUS

BLASCO FERRER, PAU

RIVERA SALMERON, RAFAEL

ARTES AMATE, GUILLERMO

CATANIA VAZQUEZ, FABIO BREOGAN

TENDERO JUAN, PEDRO JAVIER

PEREZ GARCIA, ADRIAN

NIEBLA MUÑOZ, ALEJANDRO JESU

ROSALES LORENTE, ANTONIO

MONGE MORERA, FRANCISCO JOAQUIN

GAVELA MARTÍN, ÁNGEL

CASADO BRIZ, PABLO

JIMENEZ GARCIA, MARIA ENCARNACIÓN

HERRERA GOMEZ, MANUEL

MARTINEZ GARCIA, HECTOR

VERA ESCRIBANO, RUBEN

MORALES VILLEGAS, ISABEL

RUIZ SAEZ, LAURA

CAMPOS GUERRERO, JUAN MARCOS

FERNANDEZ IPIÑA, JONATAN

BAS GARCIA, GABRIEL

GREGORI FONT, BRUNO

VICENTE PASTOR, JUAN MIGUEL

BERNABE GALINDO, REMEDIOS

CANO IGLESIA, ANGELICA MERCEDES

MORENO MONTAÑOS, ROCIO

RODRIGUEZ RIVERA, FRANCISCO JAVIER

GARCIA SAHUQUILLO, ALVARO

ALVAREZ LEON, MANUEL JESUS

LUJAN BELTRAN, MARCOS

ESPADA RAMOS, CARLOS

CANOS GIMÉNEZ, GUILLÉN

VERDE RAMIREZ, EDUARDO

GIRONA ESTEVAN, JESUS JOAQUIN

 9,0000

 8,7200

 8,6500

 8,5600

 8,5400

 8,4000

 8,2900

 8,2600

 8,2000

 8,1600

 8,0800

 8,0700

 8,0200

 8,0100

 8,0000

 7,9900

 7,9800

 7,9600

 7,9000

 7,9000

 7,8600

 7,8000

 7,8000

 7,7100

 7,6000

 7,5900

 7,4000

 7,1700

 7,1100

 7,1000

 7,0000

 6,9500

 6,9000

 6,8000

 6,8000

 6,8000

 6,6300

 6,5000

 6,1700

 5,9100

 27,4971

 7,2214

 8,3322

 17,4981

 0,1388

 3,1931

 1,6660

 7,4991

 12,7748

 4,1661

 36,3847

 40,0000

 11,3864

 40,0000

 13,0537

 3,3330

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS


